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Aktivitātes Sadarbības tīkla projektā

Oktobrī turpinājās aktīvs darbs pie pieredzes apmaiņas brauciena organizēšanas pie
Horvātijas tūrisma klastera Lika destination. Brauciens norisināsies no 11. līdz
15.novembrim. Brauciena mērķis: iedvesmot biedrus savu sniegto pakalpojumu 

01

03
02

Oktobrī noslēgusies cenu aptauja Enter Gauja mājaslapas tehniskās specifikācijas
izstrādei un mājaslapas izstrādi. Saņemti 12 piedāvājumi. Novembrī tiks veikta
izvērtēšana un līguma slēgšana ar uzvarētājiem.

05Norisinājās Gaujas Nacionālā parka reprezentējošu foto un video sagatavošana
EUROPARC ilgtspējīga galamērķa sertifikāta pasniegšanas Gaujas Nacionālajam
parkam ceremonijai Eiropas Parlamentā, Briselē 19.novembrī.

Svinīgajā ceremonijā sertifikātu Gaujas Nacionālajam parkam saņems un uzrunas teiks Gaujas
Nacionālā parka tūrisma biedrības biroja speciāliste un Dabas aizsardzības pārvaldes
ģenerāldirektore.

diverficēšanai un vienotam galamērķa marketingam. 

Uzsāktas sarunas ar pasniedzējiem par praktiskajām apmācībām mākslīgā intelekta
tēmā sadarbības tīkla dalībniekiem, kas plānotas šā gada decembrī. Plašāka
informācija sekos.

04 Sadarbības tīkla projekta aktivitāšu plāns sastādīts 2026.gadam. Nākamajā gadā
projektā turpināsies tūrisma produktu attīstīšana un testēšana: Muižas un
gardēdība un Motivējošs darījuma tūrisms. Kā arī tiks organizēts pieredzes

apmaiņas brauciens, apmācības, tiks publicēti marketinga raksti segmentētos un atlasītos medijos
Eiropā. Turpināsies de minimis piešķiršana un EUROPARC ilgtspējīga galamērķa aktivitāšu plāna
2024-2029 realizācija. Kā arī tiks piešķirti granti sadarbības tīkla dalībnieku mājaslapas izveidei vai
uzlabojumiem.

06Tūrisma produktu izstrādes un attīstīšanas ietvaros Vidzemes Augstskolas pētnieki
veic pētījumu, kas ietver datu analīzi, mērķgrupu analīzi, tūrisma produkta koncepta
izstrādi un tūrisma produkta potenciāla izpēti.

Aicinām iepazīties ar Lielbritānijas ceļotāju tūrisma tendencēm Latvijā, Gaujas Nacionālajā parkā.
Statistiku apkopoja un analizēja Agita Līviņa Vidzemes Augstskolas profesore, vadošā pētniece.
Datu analīze atspoguļota nākamajās lapās Oktobra mēneša atskaitē nākamajās lapaspusēs.
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Pavisam tūristu skaits no Lielbritānijas Latvijā 2024.g. bija 94737 un tas nav sasniedzis skaitu
pirms COVID-19 pandēmijas 2019.g. 107950 (-13213 tūristi). Pozitīvs tūristu skaita pieaugums
2024.g. salīdzinājumā ar 2019.g. ir bijis novembrī (+1882), decembrī (+2334), martā (+186) un
janvārī (+52). 2024.g. kalendārā griezumā visvairāk viesu no Lielbritānijas ir bijis decembrī
(9933), vasaras sezonu var uzskatīt no maija (8609) līdz septembrim (9058). Vismazākais viesu
skaits no Lielbritānijas ir bijis janvārī un februārī.

STATISTIKA: KUR UZTURAS TŪRISTI NO LIELBRITĀNIJAS?

Ko šī statistika dod uzņēmējam un kā to var izmantot savā labā?
- Naktsmītņu pakalpojuma sniedzējiem – kāda tipa naktsmītnēs paliek tūristi no
Lielbritānijas
- Citiem tūrisma pakalpojumu sniedzējiem atrast sadarbības partnerus, kur
pārdot/reklamēt savu pakalpojumus, piemēram piedāvāt vienas dienas ekskursijas (no
kādām viesnīcām Rīgā)

Lielbritānijas tirgus izpēte ENTERGAUJA mērķpētījumam veikta balstoties uz CSP*
izsniegtajiem datiem par tūristiem no Lielbritānijas Latvijā kopumā, Rīgas pilsētā, Cēsu, Siguldas
un Valmieras novadu griezumā 2019. un 2024.gadā mēnešu griezumā.

Vidējais Lielbritānijas viesu uzturēšanās ilgums 2024.g. ir samazinājies par 0,15
procentpunktiem salīdzinājumā ar 2019.g. Pavisam 2024.g. Lielbritānijas viesi Latvijā pavadīja
217776 naktis, visvairāk pavadīto nakšu bija decembrī (19520), novembrī (17720) un augustā
(16735). Vidējais Lielbritānijas viesu uzturēšanās ilgums 2024.g. bija 1,86 naktis, bet 2019.g. bija
2,02 naktis.
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Ieskatam no eksperimentālās statistikas - pavadītās viesnaktis mītnēs, kas rezervētas
tiešsaistes platformās (no četrām: Booking, Airbnb, Expedia Group un Tripadvisor),
Lielbritānijas viesu pavadītās naktis Latvijā

Eksperimentālās statistikas datu avots: https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__NOZ__TU__TUP/TUP030/table/tableViewLayout1/

Pēc eksperimentālās statistikas ir redzams, ka rezervēšana tiešsaistē nav sasniegusi pirms
COVID-19 apjomu, bet no 2022. gada ir pakāpenisks un stabils pieaugums.

No visiem Lielbritānijas viesiem viesnīcās un kūrortviesnīcās 2024.g. nakšņoja 92,6 %. Kas ir par
10 % vairāk salīdzinājumā ar viesiem no Vācijas. Vislielākais Lielbritānijas viesu skaits ir 4****
viesnīcās, kūrortviesnīcās Latvijā, sastādot 38556 viesus.
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Vidējais Lielbritānijas viesu uzturēšanās ilgums viesnīcās un kūrortviesnīcās pēc kategorijām
2024.g. un 2019.g.:

Ņemot vērā ļoti nelielo procentu no Lielbritānijas viesiem, kas ir nakšņojuši cita veida tūristu
mītnēs, detālāk šeit neanalizēsim.

No visiem Lielbritānijas viesiem, kuri ieradās Latvijā 2024.g., 86,3% nakšņoja Rīgā.

Gaujas Nacionālā parka teritorijā (Cēsu, Siguldas un Valmieras novadu administratīvajās
robežās) 2024.gadā pavisam tūristu mītnēs kopumā 1367 viesi no Lielbritānijas pavadīja 2918
naktis. No tām Siguldas novadā 1555 naktis, Cēsu novadā 791 nakti un Valmieras novadā 572
naktis. Zemāk attēlā ir redzams pavadīto nakšu skaits novadu griezumā 2024.g. pa mēnešiem.

2019.g. GNP kopumā tūristu mītnēs bija 1995 viesi un pavadīja 3638 naktis un vidēji pavadīja 1,82
naktis.

Lielbritānijas viesu visilgākais uzturēšanās laiks tūristu mītnēs 2024.g. no trīs novadiem bija
Siguldas novadā 2,31 nakts, pēc tam seko Cēsu novads 1, 98 naktis un Valmieras novadā 1,93
naktis. Vidēji GNP tūristu mītnēs uzturējās 2,13 naktis.

2024.g. no visām Lielbritānijas viesu pavadītājām naktīm GNP novados 50,75 % bija nakšņojuši
viesnīcās. Viesnīcās Siguldas novadā vidējais uzturēšanās ilgums bija 2,13 naktis, Cēsu novadā
1,73 naktis un Valmieras novadā 1,69 naktis.
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2024.gadā kempingos (Siguldas un Valmieras novados) ir nakšņojuši tikai 28 viesi un vidēji
uzturējās 1,42 naktis.
Brīvdienu un viesu mājās kopā 2024.g. uzturējās 257 viesi no Lielbritānijas, pavadot 513 naktis
un vidēji 1,99 naktis. Sadalījums novadu griezumā:

Kopsavilkums
Lielbritānijas viesu skaits Latvijā kopumā nav sasniedzis pirms COVID-19 pandēmijas tūristu
skaitu;
Ļoti liels Lielbritānijas viesu skaits nakšņo Rīgā, tikai 13.7 % nakšņo ārpus Rīgas;
1,44 % no visiem Lielbritānijas viesiem 2024.g. ir nakšņojuši GNP;
GNP viesi no Lielbritānijas vidēji uzturējās 2,13 naktis, visilgāk Siguldas novadā 2,31 nakti;
Visvairāk viesi no Lielbritānijas izvēlas nakšņot Latvijā 4**** viesnīcās, kūrortviesnīcās;
Latvijā 3 un 4 zvaigžņu viesnīcās, kūrortviesnīcās 2024.g. vidējais uzturēšanās ilgums bija
1,93 naktis;
Decembrī ir bijis gan Latvijā kopumā, gan GNP liels viesu skaits no Lielbritānijas;
GNP nakšņotāju skaits viesu mājās, brīvdienu mājās 3 novados kopā 2024.g. bija 257 viesi;
Līdz šim kempingus viesi no Lielbritānijas ir izvēlējušies reti;
Pakāpeniski pieaug rezervāciju skaits tūristu mītnēm caur tiešsaistes platformām;
Ir izteiktas atšķirības novadu griezumā nakšņotājiem no Lielbritānijas, Siguldas novadā ir
lielāks viesu skaits kā Cēsu un Valmieras novados.
Statistikas dati rāda iespēju viesu piesaistei no Lielbritānijas.

Sagatavoja: A.Līviņa
Vidzemes Augstskola
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10.oktobrī Enter Gauja biroja speciāliste piedalījās un tikās ar Vācijas turoperatoriem
kontaktbiržā Rīgā, ko organizēja LIAA. Tikka izzinātas klientu vēlmes un prezentēts
precīzs, segmentēts GNP tūrisma piedāvājums. Pēc tikšanās turpinājās follow-up
komunikācija.

08

10 Norisinājās darbs pie Nordic Walking Etna Progetti organizācijas speciālistu no
Itālijas vizītes organizēšanas Gaujas Nacionālajā parkā 4.-6.novembrī. Vizītes mērķis:
sagatavošanās vizīte projekta "Sustainability and Well-being: Empowering Adults 

Aktivitātes biedrībā

07 No 7. līdz 10.oktobrim Enter Gauja biroja speciāliste apmeklēja EUROPARC
Federācijas starptautisko konferenci, kas norisinājās Birštonā, Lietuvā.
Konferences laikā piedalījāmies darbnīcā par iedzīvotāju iesaisti dabas  

aizsargājamās teritorijas izveidē un attīstīšanā, piedalijāmies izzinošā tematiskā braucienā
“Kernavė Strict Culture Reserve and Neris Regional Park. A touch of ancient times: nature +
culture.” Konferences laikā tīklojāmies ar citu aizsargājamo dabas teritoriju pārstāvjiem un
izzinājām aktualitātes speciālistu sniegtās prezentācijās, kas uzsvēra dabas izglītības lomu
sabiedrībā dabas un kultūrvēstures vērtību saglabāšanā un aizsardzībā.

09 10.oktobrī Enter Gauja biroja speciāliste piedalijās Latvijas korporatīvo pasākumu
industrijas profesionāļu tikšanās pasākumā Rīgā. Norisinājās tīklošanās un jaunāko  
tendenču izzināšana korporatīvo pasākumu jomā. Plašāk ŠEIT.

through Sport and Environmental Education” dalībnieku un ekspertu vizītei 2026.gada
pavasarī. Novembra vizītē norisināsies vizītes pie biedriem Enter Gauja biroja speciālista
pavadībā, lai demonstrētu mobilitātes iespējas GNP. 

11
Oktobrī turpinājās darbs pie biedru piesaistes. Gan tiešsaistē aizvadītas sarunas,
iepazīstinot ar biedrību un uzņēmēju plašajām iespējām biedrībā, gan klātienē,
apmeklējot uzņēmēju, iepazīstot sniegto tūrisma pakalpojumu, un iepazīstinot ar
biedru plašajām marketinga un attīstības iespējām biedrībā.

13
Publicēti biedru pasākumi mājas lapā latviešu un angļu valodā, kā arī papildināta
jaunumu sadaļa ar aktuālo informāciju un iesūtītām preses slejām. Esat aicināti
iesūtīt pasākumus, aktualitātes un jaunus piedāvājumus, rakstot uz  
info@entergauja.com. Kā arī aicinām Facebook platformā uzaicināt Enter Gauja co-
host statusā. 

12 Oktobrī publicētas reklāmas Meta sociālos tīklos izceļot rudeni Gaujas Nacionālajā
parkā Latvijas auditorijai, Rudens restorānu nedēļu Cēsu novadā Somijas auditorijai,
atskatu un ziņu sižetu par semināru “Vērtīgie koki īpašumā: iespējas un izaicinājumi”
Latvijas auditorijai. 

https://theevent.lv/


14 Oktobrī apstrādāti 16 pieprasījumi biedrības e-pastā, Whatsapp, Facebook
Messenger par Enter Gauja mājaslapā sniegto biedru pakalpojumiem.

15
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16 28.oktobrī Enter Gauja biroja speciāliste piedalījās International Evaluation of
Scientific Institutions of Latvia - Expert Group Social Sciences. Visit to Vidzeme
University of Applied Sciences

Norisinās darbs pie apmācību organizēšanas biedriem - gidiem. Izzinātas
nepieciešamības un ieteikumi. Plašāka informācija sekos.

Izvērtējuma sarunā pastāstījām par Gaujas Nacionālā parka tūrisma biedrības un Vidzemes
augstskolas sadarbību, konkrētiem sadarbības aspektiem, ieguvumiem nacionālā un
starptautiskā līmenī.

No 13. līdz 15.oktobrim norisinājās projekta partneru tikšanās Gaujas Nacionālajā
parkā un Igaunijā. Tikšanās laikā projekta partneri turpināja aktīvo darbu aktivitāšu
plānošanā, diskutēja par mērķgrupas - bērnu un jauniešu sasniegšanu un iesaisti17

Aktivitātes Dabas un kultūras vietu iepazīšana
vietējiem iedzīvotājiem un apmeklētājiem projektā

objektu - kultūrvēsturs un dabas - apmeklējumu. Plašāka informācija publicēta ŠEIT
projekta aktivitātēs. Kā arī partneri apmeklējām tūrisma uzņēmējus, dabas objektus,
kultūrvēsturiskus objektus, ko esam iecerējuši digitalizēt projekta ietvaros. Gaujas Nacionālā
parkā vizītē apmeklētie objekti ir: Siguldas pils kvartāls, pagrabala / Līgatnes vīna darītavas
degustācijas ala, Ruckas muiža, Cēsu vecpilsēta.

27.oktobrī norisinājās projekta partneru un Steering group pārstāvju sanāksme, lai
konsultatīvās padomes pārstāvjus iepazīstinātu ar projektu un iegūtu
ierosinājumus digitālās platformas izveidei un bērnu, jauniešu iesaistei projekta
aktivitātēs.

18
Aktivitātes Uzņēmējdarbības veicināšanas

projektā

19No 29. līdz 31.oktobrim norisinājās projekta partneru tikšanās Lahemā Nacionālajā
parkā. Tikšanās laikā turpinājās pārrobežu apmācību plānošana dalībniekiem, kā arī
partneri iepazīstināja ar savu organizēto reģionālo apmācību plānu.

20 Oktobrī turpinājās aktīvs darbs pie reģionālo apmācību organizēšanas un
komunikācijas ar dalībniekiem un mentoriem. Reģionālās apmācības tiks uzsāktas
10.novembrī un ilgs līdz 2026.gada aprīlim. Reģionālās apmācības ir daļa no
starptautiska apmācību kursa, ko organizējam kopā ar partneriem.

https://www.entergauja.com/en/news-events/special-offers-news/introduction-of-nature-and-culture-sites-for-locals-and-visitors-inacs-project-workshop-held-across-the-baltics
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Aktivitātes NaturEUnite projektā

21No 3. līdz 5.oktobrim Gaujas Nacionālajā parkā norisinājās pieredzes apmaiņas
brauciens. Tēma: uzņēmējdarbība aizsargājamā dabas teritorijā. Dalībnieku
delegācija no Slovēnijas, Albānijas, Igaunijas, Lietuvas - attīstības organizāciju 

Aktivitātes Vides projektā

22 16.oktobrī norisinājās seminārs “Vērtīgie koki īpašumā: ieguvumi un izaicinājumi”
Turaidas Muzejrezervātā un Meža parkā. Piedalijās tūrisma uzņēmēji, iedzīvotāji,
Labie Koki eksperti.

Seminārā apmeklētājiem tika vēstīts par dižkoku uzskaiti, koku apsaimniekošanu. Seminārs
apliecināja, ka zināšanu apmaiņa starp ekspertiem un īpašniekiem ir labākais veids, kā veicināt
dabai draudzīgu saimniekošanu un saglabāt Latvijas dabas daudzveidību nākamajām paaudzēm. 
LTV1 video sižets skatāms ŠEIT.

speciālisti, dabas aizsargājamo teritoriju speciālisti, tūrisma uzņēmēji. Diskusijās izkristalizējās
viesu eksperts par dabas bagātībām Gaujas Nacionālā parka teritorijā un pilsētvidē, kā arī par
pasākumu organizēšanas plašajām iespējām un vieglāku organizēšanu, salīdzinot ar delegācijas
mītnes valstīm, dabas teritorijām. Plašāka informācija publicēta ŠEIT

23 Aicināti piedalīties! Projektā noslēguma forums-diskusija norisināsies 27.novembrī
Krimuldas muižā. Tēma: EUROPARC Federācijas ilgtspējīga galamērķa sertifikācija
Gaujas Nacionālajam parkam - iespējas un rekomendācijas tūrisma uzņēmējiem.

Seminārā Enter Gauja birojs vēstīs, kā pieteikties sava uzņēmuma individuālai, bez maksas
sertifikācijai. Kā arī pieredzē un ieguvumos dalīsies tūrisma uzņēmējs no Igaunijas, kurš jau ir
ieguvis sertifikātu.

https://www.entergauja.com/lv/jaunumi-un-notikumi/zinas/gaujas-nacionlaj-park-ar-lielu-interesi-aizvadts-seminrs-par-vrtgajiem-kokiem
https://www.entergauja.com/en/news-events/special-offers-news/natureunite-international-project-delegation-explores-entrepreneurship-in-the-city-of-csis-and-gauja-national-park
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Mājas lapas apmeklējums

ValodaValsts

Oktobrī Entergauja.com apmeklēta no 79 valstīm Oktobrī Entergauja.com skatīta 38 valodās



Facebook: Seko 6143 cilvēki (jauni 43 sekotāji)
Oktobrī kopā publicēti 14 ieraksti un sasniegtā (reach) FB oktobra skatījuma reizes - 207 219
cilvēki. Skatītāju skaits - 86 022
Kopā skatījumi ierakstiem un stories - 39 557
Enter Gauja National Park lapai apmeklējuma reizes -1576 Klikšķi uz saitēm - 1236

Instagram: seko 3521 cilvēki (jauni 19 sekotāji)
Publicēti 16 ieraksti un 130 stāsti (story). 
Sasniegtā unikālā auditorija - 5778 profili, Instagram satura views - 18788, lapas apmeklējumi - 148
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Soc. tīklu statistika:

Paldies par uzmanību!

Ierīces:


